NIEDERSCHRIFT

über die öffentliche Sitzung des Finanz- und Verwaltungsausschusses vom Dienstag, 15. Oktober 2019

Sitzungsleiter: 1. Bürgermeister Brilmayer

Schriftführer: Herr Ipsen

Gremiumsmitglieder		an- wesend	ent- schuldigt	Bemerkung
SR Brilmayer	Mitglied	х		
SR Hilger	Mitglied	х		
SR Matjanovski	Mitglied	х		
SR Mühlfenzl	Mitglied	х		
SR Schmidberger	Mitglied	х		
SR Schulte-Langforth	Mitglied	х		
SR Luther	Mitglied		Х	vertreten durch SR Gressierer
SR Obergrusberger	Mitglied		Х	vertreten durch SR Schechner
SR Schurer	Mitglied		Х	

zusätzlich anwesend:

SR Gressierer	Zusätzliche Einladung	Х	vertritt SR Luther
3. Bgm. Riedl	Zusätzliche Einladung	X	
SR Schechner jun.	Zusätzliche Einladung	X	vertritt SR Obergrusberger

Vor Eintritt in die Tagesordnung stellt 1. Bürgermeister Brilmayer die ordnungsgemäße Ladung sowie die Beschlussfähigkeit des Finanz- und Verwaltungsausschusses fest.

TOP 1.

Bericht über den Haushalt 2019

öffentlich

Sachverhalt:

Herr Gibis hält zum Stand vom 30.09.2019 anhand der als Anlage zum Protokoll beiliegenden Präsentation einen Bericht zur aktuellen Haushaltslage und beantwortet Fragen.

TOP 2.

Aktualisierung der Satzung über die Benutzung des Marienplatzes, öffentlicher Grünanlagen sowie der Buswartehäuschen der Stadt Ebersberg

öffentlich

Sachverhalt:

In der Sitzung des Ferienausschusses am 13.08.2019 ist aufgefallen, dass der Geltungsbereich der Satzung aktualisiert werden muss. Zu der Zeit der letzten Änderungssatzung von 2001 hat es die Fußgängerzone und das E-EinZ noch nicht gegeben. Der Geltungsbereich umfasst bislang den Marienplatz, öffentliche Grünanlagen sowie die Buswartehäuschen und sollte um den Bereich der Altstadtpassage und des Theaterhofs gemäß anliegendem Lageplan erweitert werden.

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss empfiehlt dem Stadtrat, die Satzung über die Benutzung des Marienplatzes, öffentlicher Grünanlagen sowie der Buswartehäuschen in der Fassung vom 21.11.2001 sowohl in der Überschrift als auch im Geltungsbereich im §2 um die Altstadtpassage und den Theaterhof zu erweitern.

9 Ja: 0 Nein

TOP 3.

Verschiedenes

öffentlich

Sachverhalt:

Herr Gibis gibt die im Zeitraum vom 17.07.2019 bis zum 14.10.2019 eingegangene Spende bekannt.

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss genehmigt die Annahme der Spende im Zeitraum vom 17.07.2019 bis zum 14.10.2019.

9 Ja: 0 Nein

TOP 4.

Wünsche und Anfragen

öffentlich

Sachverhalt:

Es gibt keine Wortmeldungen.

Beginn der öffentlichen Sitzung: 19:00 Uhr Ende der öffentlichen Sitzung: 19:35 Uhr

Stadt Ebersberg, den 18.10.2019

Herr Brilmayer Herr Ipsen Sitzungsleiter Schriftführer

Bekanntgabe der Beschlüsse aus der anschließenden nicht öffentlichen Sitzung

- Breitbandausbau Gigabit-Pilotprojekt
- Niederschlagungen